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Shogeria "Edil ARIt" shpk
Bilanci Kontabe! me 31 Dbjetor 2013

i

(com AN A AesArA]

(shumat ne Leke)
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4a 391,514,905 419,812 869
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Investimet financiare afatgjata 4b 122,001,118 122,001,118
Investime financiare te vlefshme per shitje - .
Total aktive afatgjate 513,516,023 541,813,087
Aktivet afatshkurtra
Inventari
Lendet e para Sa 37,617,545 69,920,324
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Mallra per rishitje Sa 94,800,281 10,481,425
Parapagesat per furmnizime
Total Iventari 132,426,830 80,401,749
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5¢ 1.985.826.521 1.519.299.015
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5d 2.745,148,447 2.574.740,614
Instrumente te tjera borxhi Se 66,862,922 66,572,006
Investime te tjera financiare
Total aktive te tjera afatshkurtet 4,797 837891 1,160,611,635
Mijete monetare & 61,068,691 58,994 624
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Total mjete monetare 61,068,691 58,994,624
Diferenca konvertimi Aktive - -
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ba 78,474,942 89,550,924
78,474,942 89,550,924
Aktivet totale afatshkurtra 5,069,808,353 4,389,558,932
TOTALI I AKTIVEVE 5,583,324,376 4,931,372,920
P ASIVET DHE KAPIT ALI
KAPITALI
Kapitali 7 3.493,105,000 3,375,395,000
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore 7 60,744,692 54,549 435
Rezerva te tjera 7 862 oB6
Fitime te pa shperndara . -
Fit'humbja e vitit 7 100,134,422 123,905,133
3,1553:934!9?6 3,553,850,554
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 8 655,545,670 223,196,230
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata - -
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata 655,545,670 223,196,230
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Hua afatshkurter 9a 219,874 430 209,024 613
Kesti afatshklurter i huase afatgjate of 63,677,250 04 B83 855
Te pagueshme ndaj furnitoreve % 925,325,548 767,975,162
Te pagueshme ndaj punonjesve 9b 8,739,920 8,505,284
Te pagueshme ndaj taksave O¢ 12,069,086 4,033,112
Te tjera detyrime 9d - -
Parapagime te arketuara 9b - -
Grande dhe te ardhura te shtyra Qe 44,107 496 69,904,109
Provizionet afatshkurter
Totali i pasiveve Afatshkurter 1,273,793 730 1,154,326,135
Dif konv pasive
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 5,583,324,3706 4,931,372,919
ADMINISTRATORT i FINANCIERE




Shogeria "Edil Al-It" sh pk
Llogaria te Ardbura &> § hpensime per vitin e mbyllur me 31 Dhyjetor 20173

(shumat ne Leke)
shenime Viti 2013 Viti 2012
Shitjet neto 10a 962,838,886 871,444,571
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10b 14,754,867 1,001,114
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
| punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
| qellimet e veta dhe e kapitalizuar
| Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10c (647,009,886) (508,549,718)
| Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10e (67,733,941) (52,090,291)
Shpenzime te personelit 10d (72,746,659) (99,245,462)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (29,120,543) (30,780,438)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 160,982,724 181,779,775
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 10f (49,442,181) (43,852,228)
Fitimi (humbja) para tatimit 11 111,540,543 137,927,548
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11 (11,406,121) (14,022,414)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11 100,134,422 123,905,133
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Shogeria "Edil Al-It" shpk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
VITI 2013 VITI 2012
e |
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi Neto 100,134,422 123,905,133
Rregullime per:
Amortizimin 29,120,543 30,780,438
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera -626,150,273 -392,623,497
Rritie/renie ne tepricen inventarit -52,025,081 -25,236,183
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 551,817,036 248,123,315
Parate e perftuara nga aktivitetet 2,896,646 -15,050,793
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar 0 0
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -822.578 -9.626,468
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese -822,578 -9.626,468
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 1

Te ardhura nga huamarrie afatgjata 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto e verdorur ne aktivitetet financiare 0 1

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,074,067 -24,677,260
58,994,624 83,671,883
61,068,691 58,994,624
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“EDIL AL I'T” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Frnanciare
Perisdha 1 Janar dert 31 Diyetor 2013

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “EDIL AL IT” sh.pk eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
vendin Gijykate Nr.5319 dt.06.07.1994. Me nt.ceshtje CN-210021-01-09, prane QKR, jane
eshte emeruar administrator 1 111 shogerise z.Artur Zhebo.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,
nga statut i saj dhe legjislacioni ne fuqu.

Objekti dhe Kontributet

Shogetia “Edil al-it” sh.pk ka si objekt :-Punime dheu, murature, betoni, b/arme te
zakonshme, punime shembije

ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore,eti.dhe komplettm me instalimet e
nevojshme per to,

-punime restaurimi, vepra beton arme te veganta,-punime te shtresave te rrugeve, porteve,
aeroporteve, etj te ketij karakteri-kanalizime, impiante vaditese, punime te mbrojtjes se
sistemeve hidraulike, galer, punime karpenerie metalike, themele te vecanta;

Ne vitin 2013 kjo shoqeri ka ushtruar aktvitetin ne ndertimin e objekteve banimi, si dhe ne
giradhenie ambientesh.

Kontributi ne shoqeri petfagesohet nga kapitali i ortakut te vetem, shogeria “INER”
sh.p.k.

Pronesia mbi Aktivet

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne sheshe ndertimi dhe prodhimi. Aktivet e saj perbehen
nga Ndertesa Zyrash, Ndertesa per dhenie me qera, makineri e paisje pune, mjete
transporti dhe inventar ekonomik.

Kapitali
Kapitali i shoqerise prej 3,493,105,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

Administrimi
Shogeria drejtohet nga Asamblea e ortakeve dhe Administratori. Administratorit 1 perkasin
te gjitha kompetencat per drejtimin ekzekutiv te petgjithshem.

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Finaciare” dhe Pasqyrat Financiare jane pergatitur sipas Standarteve
Nderkombetare te Raportimit Financiar. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike
dhe te komjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuege. Veprimet
jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2013.
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«EDIL AL I'T” Shpk Tirane
Shenime per Dekliarimel Financiare
Perindba 1 Janar deri 31 Diyjetor 2013

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Edil Al 1t” sh.p.k reflektojne praktikat e ket aktviteti

e Aktivet e Afatgjata Materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur ne menyre Lineare per ndertesat dhe ne baze grupimi
per Aktivet Afatgjata Materiale sipas normave te Ligjit Nr.8438 dt.28.12.1998
“Per tatimin mbi te ardhurat”

e TKontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar me program kontabiliteti
Financa 5.

o Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes dhe situacioneve te
punimeve

4. Aktive Afatgjate Materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 391,514,905 leke e cila perbehet st me

poshte:
da.
Ndertesa M:E?;: . Inventar Ekonomik Mijete Transporti Total

Abktive te Trupezmara

Gjendje 01 01.2013 516,755,894 97,166,696 42.729,050 27,697,018 684,348,658
Shtesa 0 421,460 256,399 729,300 1,407,139
Pakesime 0 -2.320,426 0 =1:.695.835 -4.016,25Y
Gjendje 31. 12.2013 516,755,894 95,267,730 422985,449 26,730,485 681,739,558
Amortizimi

Gijendje ne 01.01.2013 150,338,327 61,561,738 32,087,776 20,547,948 264,535,789
Shtesa llogaritur 18,320,878 7,075,593 2,298,810 1,425,262 29,120,545
Pakesime 0 2,063,745 (1,367,933) -3,431,678
Gjendje ne 31.12.2013 168,6592205 66,573,586 34,386,586 20,605,277 290,224,654

0

Vlera neto 01.01.2013 366,417,567 35,604,958 10,641,274 7,149,070 419,812,869
Vlera neto 31.12.2013 348,096,689 28,694,144 8,598,863 6,125,208 391;514,904

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara
nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998,”Per Tatimin mbi
amortizimit eshte bere per shumen
shogeria ka perdorur normat ligjore t
Pakesimet ne aktivet afatgjata materia
nxjerrjeve te mjeteve jashte perdorimit.

eshte llogaritur sipas normave te
te ardhurat”. Llogaritja €
29.120,543 leke. Sipas llogaritjeve per efektin fiskal
e amortizimit.
le jane si pasoje€ shifjeve ge shoqeria ka realizuar dhe



“EDIL AL IT” Shpk Tirane
Shenime per Deklarinet Financiare
Periudba 1 Janar devi 31 Dlyetor 2013

b.Aktive Financiare
Aktive financiare ne vlere 122,001,118 leke perfagesojne tituj te pjesemarrjes ne shogerine
DVEstero Albania.

5.Aktive Afatshkurter
Shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 132.,426,830 leke nga te cilat:

5a. Iventari

Perfageson gjendjen e matetialeve ne magazine me 31.12.2013 si me poshte dhe objektin
ne proces ndertimi ne te cilin shoqgeria eshte investitore:

31 themr 2013 31 Dhg'erc}r 2012

Materiale te para 37.617,549 69,920,324
Mallra per rishitje 04,809,281 10,481,425
Totali 132,426,830 80,401,749

Inventari 1 materialeve eshte vleresuar me koston e marrjes. Shogeria ka perdorur metoden
e kostos mesatare.

5.b.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Perfageson  kliente per tu arketuar pas dates 31.12.2013,parapagime furnitotesh,
marredhenie me palet e lidhura dhe te tjera.

AQ Afatshkurtra

31 Dhg‘emr 2013 31 Dhgerﬂr 2012
Llogari / Kerkesa te arketueshme 1,985,826,521 1,519,299,015
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme  2,745,148,447 2,574,740,614
Instrumente te tjera borxhi 66,862,922 66,572,006

4,797,837,891 4,160,611,635

5.¢ Kerkesa te arketueshme detajohet:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Kliente Situacione 875,305,870 810,165,961
Pa Arketuar Objekte te vjetra 470,242,947 197,394,526
Kliente per giradhenie etj. 38,910,398 35,901,932
Kliente Betoni 173,630,125 193,726,688
Te Ndryshem 427,737,180 282,109,908

1,985,826,521 1,519,299,015




“EDIL AL IT” Shpk Tirane
Shenime per Deklaremet Financiare
Perindha 1 |anar deri 3/ Dhjetor 201 3

5.d. Te tjera kerkesa te arketueshme detajohet:

31 Dhi'emr 2013 3/ themr 2012

Tatim Fitim i mbipaguar 0 1,345,404
Marredhenie me palet e lidhura 2,264,743,837 2,440,970,342
Te tjera kerkesa te arketueshme 167,596 507,509
TVSH Fatura te vonuara 528,379 460,897
DetyrimTatimFitimiAktKonstatim 0 1,637,762
Parapagesa Furnitoresh 479,708,635 129,818,700

Totali 2,745,148,447 2,574,740,614

5.e.Kerkesa te tera te arketueshnre detajohet ne tabelen vijuese:

3] theﬁ:}r 2013 31 therar 2012

Garanci per kliente pa hi poteke 66,862,922 66,572,006
66,862,922 66,572,006
===-h=

6.Mjete monetare

Perfageson gjendjen ne banke dhe ne arke me 31 12.2013. Shogeria ka llogari likuiduese ne
Banken Raffeisen, Banken Kombetare Tregetare,Intesa San Paolo Bank, Alpha Bank,
Credins, Banken Popullore, Tirana Bank, Banka Nacionale Greke, Emporiki Bank, First
Investment Bank,Pro Credit Bank ct) ne monedhat leke, euro, usd.

31 themr 2013 3! therur 2012

Para ne dore 37,402,618 29,761,721
Para ne Banka 23,666,073 29,232,903

Totali 61,068,691 58,994,624
—_——— —_———

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me giendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31
Dhjetorit 2013, e cila eshte e njejte me ekstraktin e fundit te bankes per kete periudhe si
dhe llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e bankes shqiperise per kete date.

6.a.Llogari te tjera ne vlere 78,474,942 leke perfageson shpenzimet per tu shperndare per
objektet ne proces ndertimi dhe per ato objekte ne te cilat pritet te filloje ndertimi.

31 Dhﬁ'emr 2013 3l Dh{e for 2012

Shpenzime per tu shperndare 78,474,942 89,550,924
Totali 78,474,942 89,550,924
=-=¢&= %




«“EDIL AL IT” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Perindba 1 Janar ders 31 Dijetor 2013

7. Kapitalet e veta me vlere 3,653,984,976 leke detajohen ne tabelen me poshte:

Viti 2013 Viti 2012
Kapitali 3,493,105,000 3,375,395,000
Rezerva Ligjore 60,744,692 54,549,435
Rezerva te tjera 862 986
Fitime te pa shperndara - -
Fit/humbja e vitit 100,134,422 123,905,133

3,653,984,976 3,553,850,554

8. Pasivet afatgjata ne vlere 655,545,670 leke perfageson:

i Dhg‘emr 2013 3] themr 2012

Hua Aftagjata Banke 192,992,441 192,441,823
Hua Aftagjata Banke 107,517,409 30,754,407
Hua Aftagjata Banke 355,035,821 0

Totali 655,545,670 223,196,230

Llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2013.

9 Pasivet Afatshkurtra ne vieren 1,273,793,730 leke detajohen si me poshte:

9.a Hua afatshkurtra
3] Dh{'emr 2013 31 themr 2012

Overdraft-Banke 56,075,044 55,541,938 |
CashCollateral-Banke 66,821,858 66,531,121
Overdrafi-Banke 44,572,901 41,877,000
Interesa te llogaritura te kredive et}. 6,138,627 5,291,404
Linje Overdrafti 46,266,000 39,783,150
Totali 219,874,430 209,024,613

9.b.Te tjera detyrime afatshkurtra
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 201 2

Te pagueshme ndaj furnitoreve 925,325,548 767,975,162
Te pagueshme ndaj punonjesve 8,739,920 8,505,284
Te pagueshme ndaj taksave 12.069,086 4,033,112

Totali 946,134,555 780,513,558

Te pagueshme nda furnitoreve perfageson detynmet € shogerise ndaj furnitoreve pet
blerje e sherbime ne 31 dhjetor 2013.




«EDIL AL IT” Shpk Tirane
Shenime per 1 Yeklarinet Financiare
Perindba 1 Janar deri 31 Diyjetor 2013

9.c Detyrimet per tatim- taksa

Sigurime shogerore
Tatim Page

TVSH

Tatim Qira

Tatim Fitim i Pagueshem

Totali

9.6.Grante dbe te ardhura te shiyra: Perbehet nga
si dhe nga parapagimet per gira ne ambiente

Te ardhura te shtyra

31 Dh{emr 2013 31 Dh{'etﬂr 2012
1,067,814 1,352,181
267,760 504,920
1,894,553 1,965,230
1,058,510 210,781
7.780,449
12,069,086 4,033,112

Totali

9.f Kesti Afatshkurter t huase afatga
ne leke dhe euro

Kesti afatshkurter i huase afatgjate

sherbimi.
31 Dhﬁ'emr 2013 31 Dhg‘emr 2012
44,107,496 69,904,109
44,107,496 69,904,109

parapagimet ¢ marra per punime te ardhshme

#e: Perfaqeson kestet per t'u paguar gjate vitit 2014

31 themr 2013 31 Dhg‘emr 2012

Totali

10. Te Ardhurat dhe Shpenzimet

10.a Te ardbura nga aktiviteti &

31 Dhjetor 2013

625,089,841
255,817,427
81,931,617

Dorezim Punime e sherbime

Sherbime te tjera

63,677,250 94,883,855
63,677,250 94,883,855

ryesor detajohen si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2012

504,275,693
271,394,750
95,774,128

962,838,886

Totali

871,444,571

te huase



«“EDIL AL I'T” Shpk Tirane
Shenime per Deklariniel Financiare
Perittdha 1 Janar deri 31 Dhjetor 201 3

10.b. Te ardbura te fjera

31 themr' 2013 Ly | themr 2012

Fitim nga shitja e AAM 27.078 110.614
Te ardhura nga shitja AAM 88,333 212,312
Kosto AAM (61,255) (101,696)
Te ardhura nga shitja e mallrave dhe furniturave 14,727,789 890,500

Totali 14,754,867 1,001,114

Te ardhurat e bilancit nuk takordojne me ato te raportuara ne FDP si pasoje e faturave te
parapagimeve per punime € qira(Bashkengjitur pasqyra).

Permbledhese per sqarimin e te ardhurave

Te ardhurat sipas FDP 051,874,053
Te ardhurat sipas Bilancit 977.655,007
Diferenca (25,780,954)
Paradhenie Punimesh 25,622,145
Te ardhura te kaluara ne te ardhura periudhe 2,264,470
Te ardhura te kaluara ne periudha te ardhme (2,105,923)
Diferenca (262)

10.c Shpenzimet per mallra e sherbime perbehen nga shpenzimet per mallra e sherbime ne
funksion te aktivitetit kryesor te shogerise dhe specifikohen ne tabelen me poshte:

31 themr 2013 31 themr 2012

Materiale te para 172,739.752 189,343,748
Mallra e materiale te tjera 83,356,803 96,551,554
Nentrajtime e sherbime 390,913,331 222.654,416

Totali 647,009,886 508,549,718

10.d. Shpengime per personelin:

31 Dhjetor 2013 _31 Dhjetor 2012
Paga 63,351,444 87.501,657

Sigurime shogerore 9,395,215 11,743,805
Totali 72,746,659 09,245,462

-
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10.¢ Shpenzime te tiera detajohen ne tabelen vijuese:

31 themr 2013 31 Dh{emr 2012

Sherbime te tjera 3,558,392 3,907,073
Qira 39,037,587 17,026,115
Mirembaijtje e riparime 2,496,813 4,391,828
Prime te sigurimit 1,216,160 2,599,389
Reklame e publicitet 3,372,069 7,104,358
Transferime,udhetime dieta 368,313 1,505,845
Shpz.postare e telekom. 4,527,653 4,193,850
Blerje te ndryshme 66,000 0
Sherbime bankare 7,982,594 1,721,205
Taksa mjetesh 175,982 1,010,588
Taksa vendore 1,769,720 2,069,780
Taksa te tjera 173,920 113,760
Shpz.per pritje dhurata etj. 90,000 337,908
Transport per blerje 50,167 3,811,996
Miete te nxjerra jashte perdorimi 327,900 0
Gjoba e te tjera te panjohura 2,520,670 2,296,597
Totali 67,733,941 52,090,291

10.f. Te ardhura dhe shpensinze financiare
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitim nga kembime valutore 9,850,784 5,348,974
Te ardhura nga interesat 3.627 29.415
Shpenzim nga kembime valutore 4,724,370 -1,849,251
Shpenzime per interesa -54,572,223 -47,381,365
Totali -49,442,181 -43,852,228

11.Llogatitja e Tatim Fitimit.

Viti 2012

137,927,543
2,296,597

140,224,145

Viti 2013
Fitim Bruto 111,540,543
Shpenzime te pa njohura 2,520,670
Baza llogaritjes Tatimit 114,061,213
9% e tatim Fitimit 10
Tatim Fitimi 11,406,121

Fitimi NETO

100,134,422

14,022,414

123,905,133
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